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  مــردم یــادتــان هست مــی گفت 4درصـــدی هــا همه  •
می خندیدیم، حالا مشخص شد 70درصــد تسهیلات، 
بدهی و معوقات بانکی، واردات، صــادرات و احتکارها 
دست 4درصد است. کاش گول سیاه نمایی ها را نمی 

خوردیم، در عوض مدیریت جهادی را قبول می کردیم. 
مسئولان تعزیرات فرمودند احتکار خودرو مطرح نیست.  •

اختفا با هدف گران فروشی است! مگر احتکار کنندگان 
ــد؟ کسی قــرار نیست  هدفی غیر از گــران فروشی دارن
احتکار کند بریزد داخل دریا، می خواهد گران بفروشد 

جناب تعزیرات!
علت پربیننده بودن سریال پدر مشخصه چون تلویزیون  •

ما چیز دیگه ای برای پخش نداره. دلیلش محبوبیت و ناب 
بودن سریال نیست!

آقای روحانی من شرمنده ام پیش کسانی که به من  •
اعتماد کردند و با اصرار من به شما رأی دادند و خجالت 
زده کسانی هستم که مصمم به رأی ندادن بودند و من آن 

موقع سرزنش شان می کردم!
جناب آقای روحانی از منشور حقوق شهروندی چه  •

خبر؟ راستی از مهلت دو هفته ای که به وزیــر صنایع 
دادید گزارش بده! از واردات خودروهای خارجی، زمان 
بسته بودن سایت ثبت و سفارش خودروهای رانتی که 
میلیاردها تومان به جیب اشخاص خاص وارد کرد، چه 

خبر؟
در جواب اون آقایی که گفته من اقتصاددانم، تو چطور  •

اقتصاددانی که ریشه تورم و گرانی و کمبود اجناس را هم 
نمی دانی!

اجاره خانه ها کشنده است، چرا کاری نمی کنید؟ •
من مشکل مالی برای خرید پوشک ندارم ولی با این  •

گرانی از پارچه برای کودکم استفاده می کنم. هجوم 
مردم به بازار پوشک بچه باعث احتکار و گرانی و التهاب 

بازار می شود. 
دو بچه غول پررو/ سایپا و ایران خودرو/میدن پراید و  •

تیبا/ سمندشون داغونه/باجناق فرغونه / زمان ثبت نام 
هم / میگن تحویل روزه / ولی حقیقت اینه / قوز بالای قوزه.

روزنامه فرصت طلب و دولتی و ضد مردم، حیف این همه  •
وقت که خواننده شما بودم، طی این هفته ده ها پیامک 
برای گرانی فرستادم ولی یکی را چاپ نکردید. ترسو و 

بزدل بودن که شایسته رسانه مردمی نیست.
ــلام. با تقدیر و تشکر از روزنــامــه خــوب خــراســان ،  • س

 سرکار خانم یا آقای مدیری که پیام ها را با دقت به چاپ 
می رسانی،   دست بوس شما خوبان هستم .    تمام ثروت 
من دو تا دخترم هستند. چیزی ندارم. پدری هستم که به 
خاطر تنگدستی اگر خوبان نبودند باید دخترم از مدرسه 
ــرد. ممنونم از حمایت هــای شما  تــرک تحصیل می ک

عزیزی که از شهر فردوس به کمک ادامه تحصیل دختر  
من آمدید از زحمات  شما تقدیر و تشکر دارم و دست شما 

را می بوسم. 
مشکل ما اقتصاد نیست، برخی مسئولان خیانتکار و  •

بی عدالتی هاست. این که برای مردم نباشد ولی برای 
آقازاده ها باشد، مشکل اصلی است وگرنه ما مرد میدان 

بوده ایم و هستیم.
ــرا مــادران  • گــرانــی شیرخشک هــم راه حــل داره. چ

خودشون شیر نمی دهند. مد شده انگار که شیرخشک 
بدهند، حتی کارگر ساده هم از گرانی شیرخشک شاکیه! 

یک کارگر معمولی که نباید دنبال این کارها باشه.
خیلی جالبه، ستون حرف مردم، کم کم نصف صفحه  •

روزنامه را می گیرد ولی کو گوش شنوای مسئولان!
دوســت عزیز، ملت زیر بار گرانی کمرشان شکسته!  •

بعضی شب ها با شکم گرسنه می خوابند آن وقت شما می 
گویید رسانه ها مشکلات را بزرگ جلوه ندهند. معلومه 

خیلی بهت خوش می گذره!
اوضــاع وخیم انسانی در یمن و عوام فریبی مدعیان  •

حقوق بشر گویای همه چیز است. جلوی آهن قراضه 
های موشکی عکس می گیرند و در برابر بقایای موشک 
های خودشان که کودکان بی گناه بسیاری را می کشد، 

بی اعتنا هستند.
اسلام می گوید دست دزد باید قطع شود یعنی برای  •

عبرت. امروز از رادیو شنیدم اجناس احتکاری 10 درصد 
جریمه و خلاص! عجب! طرف خون یک ملت را می مکد 
اگر گیر افتاد همین! این جوری با گرانی مبارزه می شود؟

آقایان و مسئولان کشور به داد ما طبقه پایین برسید!  •
با این گرانی سه تا بچه مدرسه ای رو چطور به مدرسه 
بفرستیم؟ به داد ما برسید که نه بیمه داریم و نه کار درستی 

و حاشیه نشین هستیم.
چرا بازرسی اصناف و بازرسی کنترل قیمت ها صورت  •

حساب های مغازه ها را کنترل نمی کنند؟ چرا اجناس با 
بیش از 10 درصد سود فروخته می شود؟ 

آقای روحانی تبریک می گم در شهریور ماه سیب زمینی  •
کیلویی سه هزار تومان علی برکت ا...!

در دوران جنگ بعضی از خــانــواده ها فرزند جانباز  •
داشتند و بعضی درگیر فرزند شهید بودند و بعضی فرزند 
اسیر و بعضی فرزند مفقودی. بعضی شغل و مسکن و 
خیلی چیزهای دیگر نداشتند اما شاد و خوشحال بودند 
و با  درآمد کم زندگی خوبی داشتند و همیشه در تفریح 

و مسافرت بودند ولی الان چه دارند و چه کار می کنند! 
دلار شد 15 هزار تومان، نمایندگان به تعطیلات رفتند!  •
 مردم عزیز! ارز، سکه و طلا نخرید، غرق بشیم همه با هم  •

غرق می شیم! 

من یک جوان 28 ساله هستم که پارسال عقد کردم.  •
امید داشتم که به زندگی ام سر و سامان بدهم ولی الان 
با این شرایط حس می کنم در باتلاق گیر کردم نه من 
می تونم خونه ای گیر بیارم و نه همسرم می تونه وسایل 
جهیزیه رو تهیه کنه. نه امیدی به آینده داریم و نه امیدی 

به بهتر شدن شرایط!
به  داد مردم برسید! چقدر گرانی! من نگهبان هستم. با  •

این حقوق ناچیزی که به ما می دهند چی می شه بخریم؟ 
زن و بچه هم داریم! 

این گرانی و تورم افسار گسیخته میلیون ها فقیر را از  •
فقر نجات داد! زیرا میلیون ها پراید سوار که زیر خط فقر 
محسوب می شدند هم اکنون از فقر نجات پیدا کردند و 

پرایدشان 40 میلیون می ارزد! 
این که نذری ندهید بلکه به فقرا برسید، از شیطنت های  •

انگلیسه، هم نذری می دیم به عشق سرورمون حسین )ع( 
و هم به فقرا کمک می کنیم. هوشیار باشید.

سلام تو را به خدا به داد ارباب رجوع های ادارات برسید.  •
متاسفانه برخی کارمندان از صبح که میان تا ظهر سرشون 

توی گوشیه، هر روز شاهد این کار هستم! 
آمریکا بداند همان طور که جنگ نظامی ایران رو از لحاظ  •

نظامی به قدرت کنونی رساند جنگ اقتصادی هم ایران 
رو به یکی از اقتصادهای برتر دنیا تبدیل خواهد کرد. عدو 

شود سبب خیر اگر خدا خواهد! 
وام مسکن ناجا با این وضع گرانی مسکن بسیار ناچیز  •

است. فرمانده محترم ناجا بررسی کنند.
وقتی متوجه شدم کی روش روزی 125 میلیون حقوق  •

می گیره واقعا متاسف شدم از این که چقدر کشور بی 
حساب و کتابه. مگر ایشان چه کار می کنند؟ حالا یه 
بار هم به جام جهانی رفتیم چه مشکلی از این ملت حل 
می شه. مسئولان که به فکر مردم نیستند مردم خودشون 

مسئولان را وادار کنند تا این معضلات را حل کنند.
از مردم عزیز تقاضا داریم در معرفی انبارهای مایحتاج  •

ــه و معرفی محتکران همت کنند تا از این بحران  روزان
نجات یابیم.

استیضاح وزیــر صنعت و معدن که با 50 امضا اعلام  •
وصول شده بود به کجا انجامید؟ مردم منتظر اقدام قانونی 

نمایندگان واقعی ملت هستند.
آقای کریمی قدوسی نماینده محترم شهرمان مشکل ما  •

بیکاری، گرانی و ... است. تو را به خدا آقای ظریف را ول 
کن. شش ساله به دنبال سوال از وزیری! 

آقای اقتصاددانی که فرمودید در هر شهر چهار فروشگاه  •
تحت نظر دولت دایر شود، همین نظرات امثال جناب 
عالی اقتصاد مملکت را به این روز انداخته! تعاونی های 

اول انقلاب را فراموش کردید؟
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پیام های نشست تهران
نشست روســای جمهور ایران،روسیه و ترکیه 
در  تهران علاوه بر مذاکــرات درباره چگونگی 
نبرد در ادلــب که البته  حواشــی  نیز داشــت 
،  از چند نکتــه حائز اهمیت برخوردار اســت. 
علاوه بر تاکید دوباره بر حفظ تمامیت ارضی  
سوریه مسئله تشــکیل کمیته قانون اساسی و 
حل پرونده ســوریه بدون دخالت غیر ســوری 
ها،  موضــوع بازگشــت آوارگان ، بحث خروج 
آمریکا و هر دولتی که بدون اجازه دمشق وارد 
سوریه شــده ، از جمله  موضوعات مطروحه در 
این کنفرانس بود. بیانیه نشست تهران را شاید 
بتوان برای کشور های حاضر در این نشست و 

سوریه  از جهات گوناگون تحلیل کرد .
برای ترک ها  بخش آخر یعنی خروج کشورهای 
متجاوز یک باخت سیاسی محسوب می شود. 
ترک ها تمایل داشــتند در مذاکرات، ادلب را 
خط قرمز خود نشــان دهند و حتــی اردوغان 
ادلــب را امنیت ملی ترکیــه اعلام کــرد. او که 
چندروز قبل در مصاحبه با خبرنگاران، سعی 
کرده بود حضور تروریست های شناخته شده  
در این منطقه را کم رنگ کند  گفته بود : »حدود 
3.5 میلیون نفر آن جا هستند. روسیه و آمریکا 
مســئولیت را به یکدیگــر پاس می دهنــد. اما 
اگر موشــک ها این منطقــه را هــدف بگیرند، 
قتــل عــام وحشــتناکی رخ خواهــد داد.«این 
ادعای  اردوغان در حالی است که جبهه النصره 
مشــخصا در ادلب است و از ســوی دیگر حتی 
بر اســاس طرح های توافقــی و قطعنامه های 
شــورای امنیت، این گروه به همراه داعش در 
لیســت تروریســت ها حضور دارد. لذا مبارزه 
بــا آن  حتــی در مناطق کاهــش تنــش، امری 
پذیرفته شده اســت. با این حال ایران و روسیه 
درنشســت دیروز مانع از شــکل گیری ســدی 

برای نبرد در ادلب شدند.
رئیس جمهورروســیه  نیــز  موضع گیــری 
به گونه ای بود که عــزم او را برای جنگ بیش 
از پیش نشــان می داد. پوتیــن از تهدیدهای 
آمریــکا و غــرب بــه شــدت عصبانی اســت و 
می خواهــد در ادلــب انتقــام بگیرد.افــزون 
بر این، هرچنــد با طعنه روحانــی و زرنگی او 
مبنی بر آتش بس در شــرایطی که تروریست 
ها  اسلحه را  زمین  بگذارند، این تنش  لفظی 
فیصلــه  یافت  اما مشــخص اســت هیــچ گاه 
تروریست های مستقر در ادلب، سلاح های 
خــود را بر زمیــن نخواهنــد گذاشــت و نبرد 

ادامه دارد.
دیگر موضوع مطرح شــده که در بــالا نیز به آن 
اشاره شد، مسئله حضور آمریکا و پیش دستی 
ایران و روسیه برای خروج واشنگتن از سوریه 
در هر شرایط محیطی و سیاسی است. اخباری 
پیش از این نشســت منتشــر شــد که آمریکا با 
روسیه برای استقرار در چند منطقه پرتنش به 
توافق رســیدند که بیانیه دیروز نشــان دهنده 
جدی نبودن این خبر و توافق اســت. از طرفی 
پرونده آوارگان و موضوع بازگشت شان مطرح 
شد که مورد توجه روســیه و ایران قرار گرفت و 
می تواند اتحادیه اروپا را هم به سمت حمایت از 

توافق آستانه و نشست تهران جلب کند.
اتحادیــه اروپا با مســئله آوارگان مشــکل دارد 
و یکــی از سیاســت های جــدی آن بازگشــت 
دادن آوارگان ســوری از خــاک اتحادیــه اروپا 
به کشورشان اســت. مســئله ای که به چالش 
چندین ماهــه میان آنــکارا و بروکســل تبدیل 
شده و دعوای سیاســی اردوغان با بسیاری از 
کشورهای مهم اروپایی را به یک تنش سیاسی 
تبدیل کرده است. با توافق بر سر بازگرداندن 
آوارگان قطعا آمریکا شــانس حمایت اروپا را از 
دست می دهد و بروکســل مجبور خواهد بود 
برای موضــوع امنیت محیطی خود به ســمت 
روســیه و ایران بیاید. این مســئله در توافقات 
دیگر هم موثر اســت و این فرصت را پیش پای 
اروپا قرار داده تا پرونده امنیتی خود را در قبال 
مسائلی چون حضور در برجام حل کند. البته به 
کاهش تنش میان دمشق و بروکسل هم کمک 

می کند.نشســت تهــران، بیش از یــک توافق 
سیاسی برای  عملیات در ادلب بود و نشان داد 
که ادلب آخر خط بســیاری از تروریست هایی 
است  که پس از تهاجمات قبلی ارتش سوریه به 

این منطقه منتقل شده اند.
در این میــان البته  نشســت تهران یــک پیام  
مهــم دیگر نیــز داشــت .از ابتدای بحــران در 
ســوریه، تحلیل گران معتقد بودند چالشــی 
ترین نقطه حضــور ایــران در پرونده ســوریه، 
مســئله رژیم صهیونیســتی اســت. به طوری 
که به ادعای مراکــز مختلف مطالعاتی ،ایران 
در سوریه برای مبارزه با اســرائیل تلاش می 
کند و موضوع دفاع از دولت مرکزی ســوریه و 
مبارزه با تروریسم در کنار پرونده مبارزه با رژیم 
اشــغالگر قدس در جریان اســت.  در شرایط 
کنونی که همه به نشســت شــورای امنیت به 
ریاست ترامپ چشم دوخته اند، تهران میزبان 
دو رئیس جمهور بود. دکتر حسن روحانی در 
نشست ســه جانبه تهران برای پرونده سوریه 
ضمن اشــاره به مبارزه بــا تروریســم نکته ای 
گفت که نشــان می دهد، موضع گیری آینده 
ترامپ بدون واکنش باقی نخواهد ماند. دکتر 
روحانی در صحبت هایش مهم تر از درخواست 
برای پایان حضور غیرقانونی آمریکا در سوریه، 
از همه اشــغالگران خاک سوریه، به ویژه رژیم 
صهیونیســتی خواســت تا برای پایان اشغال 
سرزمین های سوری اقدام کنند.وی با اشاره 
به تمامیــت ارضی ســرزمین ســوریه گفت: » 
رژیم صهیونیستی به عنوان رژیمی اشغالگر و 
مبتنی بر تبعیض قومی و دینی که موجودیتش 
با اشغال، تجاوز و بی ثباتی شکل گرفته است 
نمی تواند مدعی مبارزه با تروریســم باشــد و 
خروج فوری این رژیم اشغالگر از سرزمین های 
اشغالی سوریه، خواســته مشترک همه آحاد 
مردم سوریه و منطبق بر مصوبات بین المللی 
اســت. « این جمــلات در حالی بیان شــد که 
مذاکــرات تهران بــه نبرد احتمالــی در ادلب 
اشاره داشت و اردوغان با پوتین در این زمینه 
به اختــلاف بر خــورده اســت. پیش دســتی 
روحانی برای طرح موضوع رژیم صهیونیستی 
هرچنــد در مذاکــرات تهران برجســته نشــد 
اما مهم تریــن پیامش به ترامپ بر ســر پرونده 
معامله قرن در نشست شــورای امنیت است. 
ایــران با زبان دیپلماســی و طرح اشــغالگری 
رژیم صهیونیســتی به ترامپ این را نشان داد 
که هر نوع ســازش بر ســر پرونده فلسطین یا 
اشغال قطعی جولان بدون واکنش تهران و به 
هم ریختگی امنیت منطقه ای و آسیب دیدن 
منافع آمریکا نتیجه ای به دنبال ندارد. هرچند 
تا بــه امــروز ایــران بــرای حضور در  نشســت 
شورای امنیت سازمان ملل به ریاست آمریکا 
اعلام آمادگــی نکرده اما این جملات نشــان 
داد، اســتراتژی ایران در دوران پسا تروریسم 
در ســوریه، مبارزه با رژیم صهیونیستی و آزاد 
ســازی جولان همانند ادلب است. طرح آزاد 
ســازی جولان در شرایطی از ســوی روحانی 
بــدون ذکــر مصــداق مشــخص و تاریــخ آغاز 
عملیات بیان شد که بسیاری از تحلیل گران 
حتی عملیات ادلب را با این سرعت و وسعت 
در چنین شرایطی محال می دانستند. به ویژه 
آن که این عملیات در نیمه دوم سال قرار گرفته 
و شرایط منطقه نمی تواند به نفع یگان زمینی 
باشد. با این حال این عملیات در میدان دنبال 
می شــود. مشــابهت ســازی جولان بــا ادلب 
نشان از اهتمام جدی ایران در پرونده سوریه 

برای آزاد سازی همه خاک این کشور دارد.
 شاید باید به این موضوع اشاره کرد که ایران با 
زرنگی تمام می خواهد پیروز مبارزه با تروریسم 
در ســوریه و ناجی آن شــود. روس ها با ورود به 
پرونده ســوریه تبلیغات زیــادی انجــام دادند 
که خود را ناجی ملت ســوریه نشــان دهند اما 
ســوری ها می دانند بخش مهمی از خاکشان 
در اشغال دوســت راهبردی مســکو است. در 
حالی که آزادی ادلب همراه بــا آزادی جولان 
شــیرینی وصف ناپذیری برای ملت ســوریه به 
ارمغان می آورد و این نکته می تواند ایران را به 
عنوان قهرمان و شریک راهبردی برای تمامی 
نسل های سوریه تبدیل سازد. همان نکته ای 
که با آزادی جنوب لبنان در این کشور رخ داد و 
ایران از آن به بعد برای مردم لبنان به عنوان یک 
دوست و شریک راهبردی شناخته می شود.  
این راهبرد پیش دستی ایران در پرونده سوریه 

نسبت به دیگر بازیگران است.

در دیدار ولادیمیر پوتین 

رهبر انقلاب: همکاری ایران و روسیه در 
سوریه، یک تجربه بسیار خوب است 

 حضرت آیت ا... خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی شب گذشته، در دیدار آقای 
ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روســیه و هیئت همراه، ضمن اظهار امیدواری برای 
پر ثمر بودن نشست ســه جانبه تهران، ســخنان رئیس جمهور روسیه مبنی بر لزوم 
گسترش هرچه بیشتر همکاری های دوجانبه را تأیید کردند و گفتند: همکاری ایران 
و روسیه در موضوع سوریه یک نمونه برجسته و یک تجربه بسیار خوب از همکاری دو 
جانبه است که به معنی واقعی کلمه، هم افزایی است.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
دفتر آیت ا... خامنه ای، رهبر انقلاب اســلامی، با تأکید بر این که همکاری های دو 
جانبه ایران و روسیه می تواند در مسائل جهانی نیز گسترش یابد، افزودند: یکی از 
مواردی که دو طرف می توانند با یکدیگر همکاری داشته باشند، مهار آمریکاست زیرا 
آمریکا یک خطر برای بشریت است و امکان مهار آن نیز وجود دارد. حضرت آیت ا... 
خامنه ای قضایای سوریه را یک نمونه موفق از مهار آمریکا برشمردند و خاطرنشان 
کردند: آمریکایی ها اکنون در ســوریه شکســت واقعی خورده اند و بــه اهداف خود 
نرسیدند.ایشــان با تشــریح اهداف آمریکا در ابتدای قضایای ســوریه به ویژه بعد از 
سرنگونی حکومت های وابسته به آمریکا در مصر و تونس گفتند: آمریکایی ها قصد 
داشتند با اســتفاده از شــرایط به وجود آمده در آن زمان در کشورهای عربی، ضربه 
وارده در مصر و تونس را در سوریه و با سرنگونی حکومت طرفدار مقاومت جبران کنند 
اما اکنون کاملًا شکست خورده اند.رهبر انقلاب اسلامی تحریم ایران، روسیه و ترکیه 
از جانب آمریکا را یک نقطه اشتراک بسیار قوی برای گسترش همکاری ها دانستند و 
افزودند: جمهوری اسلامی ایران و روسیه باید ضمن گسترش همکاری های سیاسی 
و اقتصادی، توافق های انجام گرفته در نشســت تهران را بــا جدیت پیگیری کنند.
حضرت آیت ا... خامنه ای همچنین بر انجام مبادلات و معاملات اقتصادی خارج از 
چارچوب دلار تأکید کردند. رهبر انقلاب اسلامی در بخش دیگری از سخنان خود 
به اظهارات آقای پوتین در خصوص برجام اشاره کردند و گفتند: جمهوری اسلامی 
ایران تاکنون به تعهدات خود در برجام پایبند بوده است اما اروپایی ها به وظایف خود 
عمل نکرده اند و این قابل قبول نیست که ما به طور کامل به تعهدات خود در برجام 

عمل کنیم اما آن ها تعهدات خود را انجام ندهند.

ایران درخصوص برجام موضعی را خواهد گرفت که به نفع منافع و عزت کشور 	 
و ملت باشد

حضرت آیت ا... خامنه ای، بــا خیرخواهانه خواندن دیدگاه رئیس جمهور روســیه 
درباره برجام تأکید کردند: جمهوری اســلامی ایران درخصوص برجام موضعی را 
خواهد گرفت که به نفع منافع و عزت کشــور و ملت باشــد. ایشــان افزودند: اگرچه 
آمریکایی ها فعلًا درباره ایران، مسائل موشــکی و مسائل منطقه را مطرح می کنند 
اما مسئله آن ها با جمهوری اســلامی ایران فراتر از این مسائل است. رهبر انقلاب 
اســلامی خاطرنشــان کردند: آمریکایی ها 40 ســال اســت که می خواهند ریشه 
جمهوری اسلامی ایران را بکَنند اما ما در این مدت، بیش از 40 برابر رشد کرده ایم که 
همین ایستادگی جمهوری اسلامی و موفقیت های آن، یک نمونه موفق دیگر از مهار 
آمریکا ست.حضرت آیت ا... خامنه ای همچنین با تأکید بر وجود زمینه برای نقش 
آفرینی سیاسی روسیه در دیگر مسائل منطقه، به شرایط اسف بار مردم یمن و کشتار 
آنان به وسیله سعودی ها اشــاره کردند و افزودند: سعودی ها قطعاً در یمن به نتیجه 

نخواهند رسید و نخواهند توانست مردم مقاوم یمن را به زانو درآورند.

پوتین: اشتباه راهبردی آمریکا موجب سلب اعتماد جهانی از دلار خواهد شد	 
در ایــن دیدار کــه آقای جهانگیــری معــاون اول رئیس جمهــور نیز حضور داشــت، 
رئیس جمهور روســیه مذاکرات با همتای ایرانی خود در خصوص مسائل دوجانبه 
و مســئله ســوریه را پربار و بســیار خوب ارزیابی کرد و گفت: ما در ایــن مذاکرات بر 
گسترش روابط دوجانبه در همه زمینه ها به ویژه همکاری های اقتصادی و تجاری 
تأکید کردیم.آقــای پوتین افــزود: در بخش انرژی، پیشــنهاد احداث پــروژه جدید 
نیروگاه هسته ای و نیروگاه های با ظرفیتِ کم را مطرح کردیم و برقی سازی خطوط 
راه آهن و افزایش فروش نفت ایران را مورد بررسی قرار دادیم.رئیس جمهور روسیه، 
ظرفیت ها و امکانات موجود برای توســعه روابط دو کشور را بســیار بیشتر از سطح 
کنونی همکاری ها دانست و با اشــاره به مانع تراشی آمریکا در این زمینه با توسل به 
روش های مختلف از جمله تبادلات مالی گفت: آمریکایی ها با ایجاد محدودیت در 
تبادلات مالی در حال انجام یک اشتباه راهبردی هستند زیرا به قیمت یک موفقیت 
سیاســی و کوتاه مدت، موجب ســلب اعتماد از دلار در فضای جهانی و تضعیف آن 
خواهند شد.رئیس جمهور روسیه، مسئله برجام را محور بعدی مذاکرات دوجانبه 
با رئیس جمهور ایران خواند و با ابراز تأسف از پایبند نبودن برخی طرف های مقابل 
ایران در برجام به تعهدات شان، گفت: آمریکایی ها با اقدامات نابه جا شرایط را خراب 
کرده اند  و اروپایی ها نیز به دلیل وابستگی به آمریکا در عمل تابع آن ها هستند، اگرچه 

اعلام می کنند به دنبال راه هایی برای حفظ برجام نیز هستند.

در دیدار رجب طیب اردوغان 

رهبر انقلاب: نقاط مشترک ایران و ترکیه 
تقویت شود 

حضرت آیت  ا... خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی عصر روز گذشته در دیدار آقای 
رجب طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه و هیئت همراه، مهم ترین نیاز امروز دنیای 
اسلام را نزدیکی هرچه بیشتر کشورهای اسلامی و هم افزایی آن ها دانستند و گفتند: 
اتحاد و همکاری کشورهای اسلامی قطعاً زمینه ساز حل مشکلات منطقه خواهد بود 
و به همین دلیل استکبار و در رأس آن آمریکا از همکاری و نزدیکی کشورهای اسلامی 
و شکل گیری یک قدرت اسلامی نگران است.ایشان علت دشمنی و کینه ورزی آمریکا 
با کشورهای اسلامی دارای قدرت را همین نگرانی برشمردند و افزودند: جمهوری 
اسلامی ایران و ترکیه دو کشور آبرومند و قدرتمند منطقه هستند و انگیزه های مشترکی 
برای دنیای اسلام دارند، بنابراین باید همکاری های دو کشور در زمینه های سیاسی 
و اقتصادی بیش از پیش گسترش یابد.رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به همکاری ها 
و ارتباطات خوب جمهوری اسلامی ایران و ترکیه از 
زمان روی کار آمدن جریان اسلام گرا، تأکید کردند: 
لازم است نقاط مشــترک هرچه بیشتر تقویت شود.
حضرت آیت  ا... خامنه ای همچنیــن از مواضع آقای 
اردوغان درخصوص مسائل میانمار قدردانی کردند 
و با اشاره به موضوع فلسطین گفتند: مسئله  فلسطین 
همواره مهم است و لحظه ای نباید از آن غفلت کرد.در 
این دیدار که آقای جهانگیری معاون اول رئیس جمهور 
نیز حضــور داشــت، رئیس جمهــور ترکیــه وضعیت 
منطقه را بحرانی دانست و ابراز امیدواری کرد که در 
سایه  همکاری کشــورهای اســلامی مسائل منطقه 
حل وفصل شــود.  آقای اردوغــان، پراکندگی و نبود 
انسجام میان کشــورهای اســلامی را از عوامل بروز 
وضع کنونی برشمرد و گفت: به علت نوع رفتار غرب در 
قبال کشورهای مستقل اسلامی، اوضاع از حساسیت 
بیشــتری برخــوردار اســت و همیــن مســئله ایجاب 
می کند همبستگی و برادری به ویژه میان جمهوری 

اسلامی ایران و ترکیه افزایش یابد. 
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